
令和７年８⽉１３⽇ 
関係者の皆様 

（公財）⽇本中学校体育連盟  
柔道競技部⻑ 神⾕ 兼正 

 
第 56 回全国中学校柔道⼤会にご来場される皆様へのお願い 

 
拝啓 猛暑の候、皆様におかれましてはますますのご清祥のこととお慶び申し上げます。 
平素より（公財）⽇本中学校体育連盟柔道競技部の活動にご理解、ご協⼒賜り、誠にありがとうございます。 
今年度の全国中学校柔道⼤会（福岡全中）の会場は例年より⼤きく、観客の⼊場制限を設けずに開催するよう実
⾏委員会で準備しております。これは多くの関係者の皆様、そして地元の柔道を志す少年少⼥にも全国から集う
代表選⼿の活躍をご覧いただきたいという思いによるものです。 

⼀⽅で、多くの⼈が集まることによる様々な懸念もございます。特に、地域住⺠の皆様へご迷惑をおかけしな
いよう⼤会運営していきたいと考えております。つきましては、下記事項に留意いただき、節度ある⾏動をお願
い申し上げます。何卒、皆様のご理解、ご協⼒のほど、よろしくお願いいたします。 

敬具 
記 

１ 各会場の⼊退場について 
混雑緩和のため会場への⼊場時間に時間差を
設けています。 
朝早くからの待機・整列は絶対におやめくだ
さい。 
 

 
２ 駐⾞場の会場について 

会場周辺の渋滞回避のため、駐⾞場の会場
時間以前の来場は固くお断りいたします。 
 
 
 
 

３ 観客席について 
観客席は、ブロックごとの指定となっております。リストバンドの

有無に関わらず、指定されたブロック内の座席をご利⽤ください。 
物を置いての場所取りは禁⽌いたします。 
なお最前列席は、「試合中選⼿の応援席」となっております。 
 
詳しくは⼤会ホームページ内 【⼤会要項】→【参加にあたっての連絡とお願い】に記載 

してあります。ご⼀読の⽅、よろしくお願いします。 
なお、守っていただけないチームや観客には⼊場をお断りすることもございますのでご了承く 

ださい。 

大会要項 

 


